
 

1 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Istituto Comprensivo Statale “Ai nostri caduti”  

Via Pietro Nenni 2 - 20056 Trezzo sull’Adda (Mi) 
 

Scuola dell’Infanzia Trezzo-Scuole Primarie Trezzo e Concesa-Scuola Secondaria di I Grado Trezzo 
Cod.Fisc.: 91546630152 - Cod.Mecc.: MIIC8B2008 - Cod.Univ.Uff.: UFY1XJ 

TEL.: 02.90933320 - MAIL: MIIC8B2008@istruzione.it - PEC: MIIC8B2008@pec.istruzione.it 
WEB: www.ictrezzo.edu.it 

 

                                                                                                     Trezzo sull’Adda, 25/04/2021 

 

ALLA COMUNITÀ SCOLASTICA IC TREZZO 
Alunni 

Genitori 
Docenti 

Assistenti Educatori 
Dsga 

Collaboratori Scolastici 
Personale di Segreteria 

 

AL COMUNE DI TREZZO SULL’ADDA 
Sindaco 

Assessore alla Scuola 
Ufficio Scuola 

Ufficio Servizi Sociali 
Ufficio Servizi alla Persona 

Polizia Municipale 
e per loro tramite: 

Volontari per i Servizi Scolastici 
 

A TUTTI GLI ESTERNI CHE OPERANO CON E PER LA SCUOLA 
PERSONE-ENTI-DITTE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

-VISTO IL DECRETO-LEGGE N. 52 DEL 22.4.2021 pubblicato nella G.U. n. 96 del 22.4.2021; 
 

-VISTA LA NOTA DEL MINISTERO DELL’ISTRUZIONE N. 624 DEL 23.4.2021; 
 

-VISTA L’ORDINANZA DEL MINISTRO DELL’ISTRUZIONE N. 52 del 3.3.2021; 
 

DISPONE 
DA LUNEDÌ 26 APRILE 2021 A MERCOLEDÌ 30 GIUGNO 2021 

 

1. che le lezioni si svolgano “in presenza”: 
 

    -per tutti gli Alunni di tutti i Plessi costituenti questo Istituto Comprensivo; 
 

    -sino alla data di: 
      -MARTEDÌ 8 GIUGNO 2021 per le Primarie e la Secondaria di 1° Grado; 
      -MERCOLEDÌ 30 GIUGNO 2021 per l’Infanzia; 
 

    -salvo che per quarantene individuali o di singole classi o focolai di più ampia pericolosità 
accertati dalle competenti autorità; 
 

2. che l’Esame conclusivo del primo ciclo di istruzione si svolga “in presenza”: 
 

    -per tutti gli Alunni delle Classi III A-B-C-D-E Secondaria di 1° Grado; 
 

    -salvo che per quarantene individuali o di singole classi o focolai di più ampia pericolosità 
accertati dalle competenti autorità; 
 

IST.COMP.ST.MIIC8B2008 - n. 0001780 - 25/04/2021 - I. L'AMMINISTRAZIONE



 

2 

3. che l’attività didattica “in presenza” si svolga sempre ed ovunque: 
 

    -nel rigoroso rispetto di tutte le norme di prevenzione e contrasto al Covid-19 vigenti per gli 
Alunni e per il Personale Scolastico nei Plessi costituenti questo IC; 

 
4. che il Personale Ata di Segreteria continui ad operare “in presenza”: 
 

    -in considerazione dell’efficacia delle norme di sicurezza anti Covid-19 in atto in questo IC; 
 

5. che gli Uffici di Segreteria rimangano, a scopo prudenziale, chiusi al pubblico: 
 

    -per tutte le pratiche che non richiedono un contatto diretto con gli operatori della Segreteria; 
 

    -gli Uffici saranno contattabili: 
      -telefonicamente, tutti i giorni lavorativi, dalle ore 10:00 alle ore 12:00; 
      -senza limiti di orario, tramite la mail: miic8b2008@istruzione.it; 
 

6. che gli Uffici di Segreteria rimangano aperti al pubblico:  

 

    -per le sole pratiche indifferibili ed impossibili da evadere “a distanza”; 
 

    -esclusivamente negli orari ad esso riservati; 
 

7. che le Attività Funzionali all’Insegnamento 
    ed ogni altra riunione fra i Docenti 
    e fra i Docenti e le figure esterne di supporto medico-sociale-didattico/educativo: 
 

    -si svolgano, per motivi prudenziali, in modalità telematica, tramite i dispositivi previsti dall’IC, 
con lo scopo di evitare assembramenti;  
 

8. che i contatti Scuola-Famiglia, inclusi i colloqui individuali: 
 

    -si svolgano, per motivi prudenziali, in modalità telematica tramite i canali previsti dall’IC.  
 

Il Dirigente Scolastico presterà servizio “in presenza” 
e sarà sempre contattabile all’indirizzo email: 

patrizia.santini@istruzione.it 
 

Le presenti disposizioni possono, in qualsiasi momento, subìre delle variazioni 
per provvedimenti adottati dalle competenti Autorità nazionali e locali. 

 

Ringrazia per l’attenzione e saluta cordialmente. 
                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                           Dott.ssa Patrizia Santini 
 

                                                                                                Atto firmato digitalmente ai sensi della Legge 82/2005 
 

Documento informatico conservato all’interno del registro protocollo AOO/ufficio protocollo. 

IST.COMP.ST.MIIC8B2008 - n. 0001780 - 25/04/2021 - I. L'AMMINISTRAZIONE


